
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« Л $  » Q&S 2023 г. № № 3

Об итогах проведения городского конкурса 
детского рисунка «Русь ратная»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского голодного округа от 11.01.2023 года № 52 «О проведении 
городского Фестиваля - конкурса художественного творчества «Мы -  
наследники Великой Победы!», посвященного 80-летию Курской битвы и 
Прохоровского танкового сражения, с целью воспитания патриотизма и 
гражданственности у подрастающего поколения путем сохранения и 
укрепления памяти о войне, о воинском и трудовом подвиге народов СССР, 
выявления, поддержки одаренных детей, развития творческого потенциала 
учащихся 10 февраля 2023 года на базе МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся городской конкурс 
детского рисунка «Русь ратная» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 32 учащихся из 13 образовательных 
учреждений города: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с 
УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ
«Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», МАОУ 
«СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
МБУДО «Центр развития творчества», МБУДО «Станция юных туристов», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУм» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
-Самойлов Н.В. -  преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;
-Кувалдина Н.С. -  преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;
- Краснов Д. А. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа».
При подведении итогов места распределились следующим образом: 

-возрастная кат тория 7-10 лет:
I место -  Белянская Виктория, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 

руководитель Пашина Ирина Викторовна;



II место -  Алтухова Валентина, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Бойкова Инна Васильевна;

III место -  Жеребцова Альбина, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Вялова Елена Петровна;

- возрастная категория 11-14 лет:
I место -г Яковлев Роман, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова 
Татьяна Викторовна;

II место -  Черных Анна, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Гребенкин Игорь Сергеевич;

II место -  Фатуллаева Сабина, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шпинева Ирина Юрьевна;

III место -  Селиванова Диана, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Татьяна Александровна;

-возрастная категория 15-17 лет:
I место -  Деменко Юлия, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Дерипасова Наталья Анатольевна;
II место -  Гладких Екатерина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Вольвакова Светлана Николаевна;
II место — Лихушина Юлия, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Богданова Галина Ивановна;
III место -  Русанова Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Алейникова Лариса Владимировна.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить итоги городского конкурса детского рисунка «Русь 
ратная».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров городского конкурса детского рисунка «Русь ратная».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевн
(47241) 7-58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05


